
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735   65Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1198/18 DE 06 DE NOVEMBRO 2018
Conceder,30(trinta)dias de Férias Regulamentares 
à servidora ERONDINA SOUTO BATISTA,matrícula: 
3222268/1,lotação:Presidência, correspondente ao período 
aquisitivo 07/05/2016 à 06/05/2017, para serem gozadas no 
período de 03/12/2018 a 01/01/2019.
Ordenador Responsável:Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo: 380164

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 245/2018-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
 DESIGNAR, nos termos do Art.34 do Decreto Estadual nº2536, 
de 03.11.2006, a servidora ALLENE LÚCIA PINHO ARAÚJO, 
matrícula n0 57216174/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para atuar como Agente Público de Controle, 
junto ao Núcleo de Controle Interno – NCI, desta SEJUDH, a 
contar de 01.10.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 380133

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 274/2018 – BELÉM, DE 06 DE
 NOVEMBRO DE 2018

NOME: LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/CARGO: Diretora/ 
Matricula:80845108/1/Nº DE DIARIAS: 2,5(dias e meia)/
ORIGEM:Belém/DESTINO: Belo Horizonte-MG/PERIODO:07 
a 09/11/2018/OBJETIVO: a fi m de representar a SEDEME no 
Simpósio do Ouro em Minas Gerais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 380121

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 273/2018 – BELÉM, DE 06 DE NOVEMBRO 
DE 2018

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 271/2018-DAF/SEDEME, 
de 01/11/2018, publicado no DOE 33.733, de 05/11/2018 que 
concedeu 2,5 (duas e meia) diárias ao servidor Oscar Nivaldo dos 
Santos Pimenta, ocupante do cargo de Coordenador, Identidade 
funcional 5130794/2, lotado nesta SEDEME, para custear 
despesas com a viagem à Belo Horizonte -MG, no período de 
07 a 09/11/2018. A fi m de representar a SEDEME no Simpósio 
do Ouro.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 379996

..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-CPL/CODEC
Objeto: Contratação dos serviços de consultoria especializada 
para elaboração do MASTERPLAN BARCARENA SUSTENTÁVEL 
focando toda a área do Distrito Industrial do Município e 
arredores e elaboração do MASTERPLAN DO NOVO BAIRRO, para 
até 1.000 (mil) famílias em área a ser indicada nas proximidades 
do referido Distrito Industrial, no Município de Barcarena, no 
Estado do Pará, conforme especifi cações constantes no Termo de 
Referência (Anexo I).
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Modo de Disputa: Fechado.
Data da Abertura: 29/11/2018.
Horário: 10:00h (horário local).
Local: Auditório da Companhia de Desenvolvimento Econômico 
do Pará - CODEC, sito à Travessa Doutor Moraes, nº 70, Nazaré, 
Belém, Pará, Brasil, CEP: 66.035-080.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 
700201.22.662.1450.7612; Elemento de Despesa: 449039; 
Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: ANTÔNIO MARIA DE ALMEIDA 
WANDERLEY, Presidente da CODEC em exercício.
Disponibilidade do Edital: www.codec.pa.gov.br; www.
compraspara.pa.gov.br; pelo e-mail cpl@codec.pa.gov.br;  e, 
pessoalmente na Gerência de Licitações da CODEC, através de 
cópia em mídia digital tipo pen drive.
Responsável pelo Certame: Comissão Permanente de Licitação 
da CODEC.
Belém (PA), 06 de novembro de 2018.
Jacelís Cristine Aguiar Borges
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da CODEC

Protocolo: 380170

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 250/2018, DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2018.

Período de Aplicação : 25 dias
Prazo para prestação de contas : 10 dias
Cargo: Metrologista
Nome: JOÃO BENTES FARIAS
Matrícula Funcional: 025
Valor: R$ 2.000,00
Fonte: 0660000000
3390 36 :  R$ 1.000,00   
3390 39 :  R$ 1.000,00   
Ordenador Responsável
Felipe Augusto Hanemann Coimbra

Protocolo: 379888

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 249/2018 – GAB/IMETROPARA/
INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do 
Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental 
publicado no DOE n° 33.599 de 17 de abril de 2018.
Origem: Belém
Destino: Afuá, Breves, Chaves, Muaná, Oeiras do Pará, Ponta de 
Pedras, Portel, São Sebastião da Boa Vista.
Objetivo: Executar Interiorização Metrológica em Campo/Viagem 
de Barco.
Servidores: JOÃO BENTES FARIAS / Matrícula: 025
                    WALDIMIR CONDE DUARTE JÚNIOR /Matrícula: 260
Períodos: 05/11 à 30/11/2018– 25,5 diárias.
Ordenador: Felipe Augusto Hanemann Coimbra

Protocolo: 379882

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

PORTARIA Nº 380/18 DE 05.11.2018.
Art. 1º CONCEDER à servidora Cilene Moreira Sabino de 
Oliveira Bittencourt, Presidente, matrícula nº 5760330/4, CPF 
nº 166.564.768-05, 1,5 (uma e meia) diárias, no valor de R$ 
235,50 (duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), e 
aos servidores Aiua Reis Queiroz, Gerente de Projetos, matricula 
n° 57225310/1, CPF n° 948.242.402-63, Jaime Rosa de Oliveira, 
Cel. do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, CPF n°. 443.574.192-
04, Iêda Lúcia Pereira de Carvalho, Diretora do Regime Mercantil, 
matrícula n°. 2021935/1, CPF n°.138.598.972-68, Nádia 
Helena Botinelly do Amaral e Silva, Assistente Administrativo A, 
matricula n°. 2022290/1, CPF n°. 279.978.122-532,5, 2,5 (duas 
e meia) diárias, no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos) a cada um, para participarem do 
VI Seminário Intermunicipal da Redesim, no período de 07/11 
a 10/11/2018, na cidade de Santarém/Pa, conforme processo 
n°. 2018/433227. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 380104

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 368/18 DE 26.10.2018.
 Art. 1º TRANSFERIR o gozo de férias do servidor Paolo Gomes de 
Almeida Junior, Coordenador Regional, matrícula nº 5924823/1, 
anteriormente marcadas para o dia 12-11-18 a 11-12-2018, 
referente ao período aquisitivo 01-03-2017 a 28-02-2018, para 
o período de 22-10-2018 a 21-11-2018, conforme o processo 
nº 2018/462573. .CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
BITTENCOURT – Presidente.

Protocolo: 379942

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 283/2018 DE 06 DE 
NOVEMBRO DE 2018.

Nome Fábio Henrique de Oliveira Alves

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias ½ (meia diária)

Origem Marabá

Destino Nova Ipixuna

Objetivo

Realizar palestra, cadastro e visitas aos 
microempreendedores a serem benefi ciados 

com o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado do Pará.

Período 08/11/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 380040


